1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.10.2014 № 19   «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                     « 22 » июня 2016 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.10.2014 № 19    «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» (далее - Положение) следующие изменения:

1) в преамбуле Положения после слов «Город Батайск» дополнить словами                        «, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Батайска»
2) в статье 1:

а) в части 1 после слов «Город Батайск» дополнить словами «, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Батайска»;

б) в части 4 после слов «в форме правового акта о проведении конкурса» дополнить словами «(распоряжения, приказа)»;

3) в статье 2»:

а) в части 1 после слов «Город Батайск» дополнить словами «, отраслевом (функциональном) органе Администрации города Батайска»;

б) часть 3 дополнить пунктом  3.1.  следующего содержания:

«3.1  Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», отраслевом (функциональном)  органе Администрации города Батайска, в котором он замещает должность муниципальной службы, направляет в конкурсную комиссию данного органа собственноручно написанное заявление об участии в конкурсе.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в ином органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) органе Администрации города Батайска, направляет в конкурсную комиссию соответствующего органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Батайска,  в которых объявлен конкурс, собственноручно написанное заявление об участии в конкурсе, а также собственноручно заполненную подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Батайска, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы.»;

4) в статье 4 в части 1 после слов «Для проведения конкурса» дополнить словами «в органе местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», отраслевом (функциональном) органе Администрации города Батайска, в котором имеются вакантные места,»

5) в статье 5:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Второй этап конкурса заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности, установленным федеральным законодательством, законодательством Ростовской области и муниципальными правовыми актами»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

 «5. При проведении второго этапа конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении государственной и (или) муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.»;

в) дополнить частью 6 следующего содержания:

 «6.  При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы, положений должностной инструкции по этой должности, а также иных положений, установленных действующим законодательством о муниципальной службе.»;

г) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Заседание конкурсной комиссии с целью определения победителя конкурса проводится при наличии не менее двух кандидатов на участие в конкурсе.»

д) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата, открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании и оформляется протоколом.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования .

Председатель

Батайской городской Думы

                                                        В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                               В.В. Путилин

г. Батайск

« 22 » июня 2016 года

№ 124